
 

Smlouva o dílo  Posouzení Sousedská 

SMLOUVA O DÍLO: 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č.   89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění 
 

Č. smlouvy objednatele …...................     Č. smlouvy zhotovitele: 28/2020 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel:  statutární město Liberec 

Adresa:   Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupený:                 Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

Osoby oprávněné k uzavření smlouvy a dohod o změnách nebo zrušení: 

    Ing. Petr Kolomazník – vedoucí Odboru územního plánování 

Bankovní spojení: KB Liberec, č. ú. 198962510227/0100 

IČ:  00262978 

DIČ:  CZ00262978 

(dále jen objednatel) 

 

Zhotovitel:   EDIP s.r.o. 

Adresa:    Pařížská 1230/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Osoby oprávněné k uzavření smlouvy a dohod o změnách nebo zrušení: 

    Ing. Luděk Bartoš, jednatel 

Bankovní spojení: číslo účtu: 250 107 804 / 0300, vedený u společnosti ČSOB  

IČ:    25462482 

DIČ:                              CZ25462482 

Zapsaný:                       v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod č. C 26822 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dodá objednateli toto dílo: 

Územní studie lokality Sousedská Liberec - dopravně inženýrské posouzení soustavy 
křižovatek 

(dále též „Posouzení Sousedská“) 

2. Specifikace a rozsah prací jsou součástí čl.VII. této smlouvy. 

3. Součástí díla bude projednání se zástupcem Ředitelství silnic a dálnic ČR (GŘ ŘSD) 
v Praze. 

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat podle stanovených podmínek, práce uvedené v bodě 
1 odebrat a zaplatit. 

III. DODACÍ LHŮTY: 

1. Zhotovitel se zavazuje práce uvedené v čl.II. dodat objednateli ve lhůtách: 

provedení dopravních průzkumů  do 4 týdnů od nabytí účinnosti SOD, 

vyhodnocení průzkumů a koncept DI posouzení do  do 6 týdnů od nabytí účinnosti SOD, 

čistopis DI posouzení vč. zprávy a grafických příloh do 8 týdnů od nabytí účinnosti SOD. 



 

Smlouva o dílo  Posouzení Sousedská 

2. Dodací lhůty jsou odvozeny z požadavku provedení dopravních průzkumů v „běžném“ měsíci 
červnu a z potřeby projednat posouzení s dotčeným orgánem, tj. s Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR. 

IV. CENA ZA DÍLO: 

1. Cena je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem takto: 

            cena bez DPH 

provedení dopravních průzkumů        75.000,- Kč 

vyhodnocení průzkumů a koncept DI posouzení     55.000,- Kč 

čistopis DI posouzení vč. zprávy a grafických příloh     18.000,- Kč 

celkem bez DPH          148.000,- Kč bez DPH 

celkem s DPH          179.080,- Kč vč. DPH 

2. Uvedené ceny jsou konečné a platné po celou dobu zhotovení díla, zhotovitel je plátcem 
DPH. 

3. Ve smluvní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s dodávkou díla. 

V. FAKTURAČNÍ DATA: 

1. Cena bude splatná převodním příkazem objednatele dle fakturace zhotovitele po skončení 
prací na jednotlivých fázích díla a jejich předání objednateli potvrzeném předávacím 
protokolem. 

2. Doba splatnosti faktury se sjednává do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3. Zhotovitel nebude fakturovat rozpracovanost. 

VI. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE: 

1. Objednatel se před započetím prací zavazuje poskytnout zhotoviteli podklady potřebné pro 
zpracování díla, tj. digitální technickou mapu. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit v součinnosti se zhotovitelem projednání díla se zástupcem 
ŘSD Praha.  

VII. OBSAH A ROZSAH PROVEDENÝCH PRACÍ: 

1. Obsahem díla bude provedení dopravních průzkumů křižovatek na Sousedské ulici v Liberci. 
Dopravní průzkumy budou vyhodnoceny a získaná data budou posouzena (standardní 
kapacitní posouzení). 

2. Rozsah řešeného území tvoří soustava křižovatek od okružní křižovatky Londýnská x Letná 
až po průsečnou křižovatku Ostašovská x Obchodní. Jedná se celkem o 5 okružních 
křižovatek a jednu křižovatku průsečnou. 

3.  Rozsah prací: 

- popis současného stavu, 

- provedení křižovatkových dopravních průzkumů ve špičkové hodině, 

- vyhodnocení dopravních průzkumů, 

- kapacitní posouzení jednotlivých křižovatek podle příslušných ČSN a Technických 
podmínek MD, 

- textová část. 

4. Výstupy díla: 

 - „problémový“ výkres současného stavu, 

- kartogramy intenzit dopravy v Sousedské ulici (celodenní a ve špičkové hodině), 

- protokoly kapacitního posouzení jednotlivých křižovatek, 



 

Smlouva o dílo  Posouzení Sousedská 

- zpráva obsahující popis postupu prací, závěry (rezerva kapacity v současném stavu) 
a doporučení dalšího postupu. 

5. Koncept bude odevzdán digitálně ve formátu pdf, dílo (čistopis) bude odevzdán 6x ve 
standardním papírovém provedení a 1x digitálně (pdf) v sídle objednatele. 

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE: 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí. 

2. Zhotovitel díla může pověřit zhotovením některých částí díla jinou osobu. Při provádění díla 
jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením. 

4. Při prodlení objednatele s placením smluvní ceny je zhotovitel oprávněn účtovat mu pokutu 
ve výši 0,1% z ceny příslušné části díla za každý den prodlení. 

5. Pro případ, že výsledkem plnění této smlouvy bude dílo ve smyslu autorského zákona, 
sjednávají smluvní strany toto licenční ujednání. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít (dále jen licenci) ke všem možným způsobům užití díla, v rozsahu, 
množství a čase neomezeném a objednatel bude moci upravit či měnit dílo, jeho název, 
spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit do díla souborného. Tato licence se poskytuje jako 
výhradní ve smyslu § 2360 odst. 1 a bezúplatná ve smyslu § 2366 odst. 1 písm. b) 
občanského zákoníku. Licenci zhotovitel poskytuje jak k dílu dokončenému, tak i k jeho 
jednotlivým vývojovým fázím a částem. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 
občanského zákoníku, oprávnění tvořící součást licence dle tohoto licenčního ujednání zčásti 
nebo zcela poskytnout třetí osobě (tzv. podlicence). 

IX. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje k vytvoření podmínek realizace předmětu smlouvy, včasnému 
předání podkladů a úplných informací, k poskytnutí součinnosti, která je potřebná pro věcné, 
obsahové, kvalitativní i kvantitativní provádění výkonů a jejich zdárné ukončení. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by 
vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. 

3. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, je tento povinen 
zhotoviteli uhradit škodu, která mu tím vznikla. 

4. V případě prodlení zhotovitele při předání díla a odstranění vadného plnění je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli pokutu ve výši 0,1% z ceny příslušné části díla za každý den 
prodlení. 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku, Autorského zákona a Zákona o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran dle čl.I. této smlouvy. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, dvě vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel. Tato smlouva i její dodatky nabývají platnosti dnem jejich 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran dle čl.I. této smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

http://www.liberec.cz/


 

Smlouva o dílo  Posouzení Sousedská 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

7. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

Razítko a podpis objednatele:      Razítko a podpis zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kolomazník        Ing. Luděk Bartoš 

vedoucí odboru územního plánování 

 

V Liberci dne ….................       V Plzni dne ……………… 


